CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

]
Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.438.588,31 1.438.588,31 106.770,38 -1.331.817,93
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.181.838,49 1.181.838,49 100.400,84 -1.081.437,65
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.122.794,91 1.122.794,91 97.295,81 -1.025.499,10
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.072.794,91 1.072.794,91 88.361,01 -984.433,90
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 50.000,00 50.000,00 8.934,80 -41.065,20
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 45.125,00 45.125,00 2.958,94 -42.166,06
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 40.125,00 40.125,00 2.813,57 -37.311,43
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 5.000,00 5.000,00 145,37 -4.854,63
FUNDO DE SECOES 13.918,58 13.918,58 146,09 -13.772,49
Fundo de Segoes 13.918,58 13.918,58 146,09 -13.772,49
RECEITA DE SERVICOS 34.690,00 34.690,00 2.580,00 -32.110,00
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 19.690,00 19.690,00 2.530,00 -17.160,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 2.000,00 2.000,00 50,00 -1.950,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
FINANCEIRAS 35.000,00 35.000,00 2.520,25 -32.479,75
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 15.000,00 15.000,00 1.258,52 -13.741,48
ATUALIZACAO MONETARIA 20.000,00 20.000,00 1.261,73 -18.738,27
MULTAS SOBRE ANUIDADES 10.000,00 10.000,00 529,02 -9.470,98
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

MULTAS DE INFRACOES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

10.000,00

0,00

187.059,82
172.059,82
10.000,00
5.000,00

0,00
1.438.588,31
0,00
1.438.588,31
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

10.000,00

0,00
187.059,82
172.059,82
10.000,00
5.000,00

0,00
1.438.588,31
0,00
1.438.588,31
DESPESAS

Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017

REALIZADAS. SALDO
732,71 -9.267,29
220,00 220,00

1.049,29 -186.010,53
1.049,29 -171.010,53

0,00 -10.000,00

0,00 -5.000,00

0,00 0,00
106.770,38 -1.331.817,93
0,00 0,00
106.770,38 -1.331.817,93

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS

INICIAL
1.068.084,76

ATUALIZADA
1.068.084,76

393.830,69 393.830,69
285.384,55 285.384,55
108.446,14 108.446,14
674.254,07 674.254,07
65.060,00 65.060,00
138.100,00 108.100,00
161.200,00 191.200,00
282.894,07 282.894,07
17.000,00 17.000,00
10.000,00 10.000,00
370.503,55 370.503,55
18.900,00 18.900,00
9.000,00 9.000,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS

44.107,96
27.339,65
20.679,83
6.659,82
16.768,31
4.909,50
2.095,20
7.277,88
310,39
817,29
1.358,05
0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
70.397,27

27.339,65
20.679,83
6.659,82
43.057,62
4.909,50
2.095,20
7.277,88
26.599,70
817,29
1.358,05
0,00

0,00

0,00

PAGAS

67.761,86 1.023.976,80
24.704,24 366.491,04
18.044,42 264.704,72
6.659,82 101.786,32
43.057,62 657.485,76
4.909,50 60.150,50
2.095,20 106.004,80
7.277,88 183.922,12
26.599,70 282.583,68
817,29 16.182,71
1.358,05 8.641,95
0,00 370.503,55

0,00 18.900,00

0,00 9.000,00
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

Periodo: 01/04/2017 a 30/04/2017

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Aracaju-SE, 30 de abril de 2017

INICIAL
9.900,00

351.603,55
351.603,55
1.438.588,31
0,00
1.438.588,31

DOTAGCAO DESPESAS
ATUALIZADA  EMPENHADAS
9.900,00 0,00
351.603,55 0,00
351.603,55 0,00
1.438.588,31 44.107,96
0,00 62.662,42
1.438.588,31 106.770,38

ALAN SANTANA SANTOS
PRESIDENTE
CRP19/2076

014.606.915-39

FREDERICO ALVES DE ALMEIDA
TESOUREIRO
CRP19/2849
004.854.685-22

IDEILDA FERNANDES VIEIRA
ASS. CONTABIL
CRC/SE 4754/0
234.977.005-25

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS

LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00 9.900,00
0,00 0,00 351.603,55
0,00 0,00 351.603,55
70.397,27 67.761,86 1.394.480,35
0,00 0,00 -62.662,42
70.397,27 67.761,86 1.331.817,93

ARLINDO SOUZA OLIVEIRA
FINANCEIRO
575.572.765-15
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